§. 2. Atticos homines ὀσσυράς fuisse, trita est et veterum et recentiorum grammaticorum observatio (v. Mehlhorn. Gr. Gramm. §. 12. ann. 3. p. 17, Giese Ueb. d. aeol. Dial. p. 304, O. Jahn. Einleit. in die Vasenkunde p. CLVII n. 1097), quam quum codices manuscripti tum plurima exempla in titulis obvia abunde confirmant. Et multorum quidem vocabulorum, quibus spiritus asper praefixus etiamnunc cernitur; haec est ratio, ut antiquitus digammo fuerint instructa, in cuius locum successit aspiratio, Boeckh. C. J. G. t. II p. 1081. b. Nec de omnibus tamen id constat, sed sunt fortasse in quibus merum arbitrium pro lapicidarum hominum de plebe lubitu regnasse videatur. Hic ego id unum ago, ut exempla ex Atticis inscriptionibus annotata ubi certa est eorum aetate ponam, tum ut ex ceteris dialectis addam quae ab usu vulgari recedant. Iam Ἰσθμοῖ quoniam id nomen disputandi originem praebuit, et in nostro titulo liquido scriptum legitur et bis habetur in altero Boeckhii prope portum Salaminis reperto C. J. G. n. 451, 4. 6 *ΗΙΣΘΜΟΙ*. Ibi editor clarissimus t. I p. 462. b verumne sit Ἰσθμοῖ an *ΕΝΙΣΘΜΟΙ* legendum sit, dubium se haerere scribit. Verum quamquam v. 4 Villoisonus et Chandlerus (Osann. Syllog. p. 398) *ΗΙΣΘΜΟΙ* offerunt, ἐν Ἰσθμοῖ propterea erat reiciendum, quod graece in prosa certe oratione vulgo Ἰσθμοῖ dicebatur, v. Lobeck. path. serm. graeci elem. t. I p. 626, Cobet. Variar. lection. p. 201. Praeterea nomen Ἰσθμοῦ digamma antiquitus habuisse ex eo conicias, quod Pindarus Isthm. 1, 9 et 32 hiatum admisit : ἀλιερζέα Ἰσθμοῦ et Ποσειδάωντι Ἰσθμῷ τε, quamquam Hermannus coniecit ἀλιερζέος et Bergkius Ποσειδάωντι τῷ Ἰσθμῷ τε scripsit Poet. lyr. p. 200, quum Schneidewinus utrumque tulerit, v. Boeckh. Ueb. d. Versmaasse d. Pind. in Wolffii Mus. d. Alt. 2. p. 203. Originem si quaeris, plerique ab ἵεραι sive radice i deducunt, velut Lobeck. Paral. gr. Gr. p. 393, Ern. Curtius Peloponn. t. I p. 27, Georg. Curtius De nomin. Graec. format. p. 44, qui quod Latinum via comparavit, nescio quam recte fecerit. Nam id cum *vehendi* verbo potius cognatum videtur, v. Varro de re rust. I, 2, 14 : „a quo rustici etiam nunc quoque viam veam appellant propter vecturas,“ et tit. Lat. Glitii Galli v. 4 *VEHEIS*. P (urgandis) ex interpretatione L. Mercklini in Gerhardi Archaeol. Anz. 1854 n. 70—72 p. 518. Tum Rossius in N. Jahrb. f. Phil. 69 p. 536 n. 42 radicem ἵεραι et ipse, puto, agnoscens Ἰσθμός esse vult pro εἰσιθμός collato Homericō λεπτὴ εἰσιθμη Odys. VI, 264; Doederlinius vero Homer. Glossar. §. 35 t. I p. 28 ad ἔσθειν, ἔσθίειν nomen Ἰσθμός refert, nam proprie meatum esse quo cibus in ventrem penetret sive secundum Galenum: τὸ μεταξὺ τοῦ στόματος καὶ τοῦ στομάχου μόστον. Mihi non liquere confessus, pergo ad rem propositam. Spiritus igitur asperi iam antea in paucis quibusdam vocabulis notati quum subito permulta prolata essent documenta ex titulis quibusdam ad Olymp. 93, 2 pertinentibus, v. Rangab. Ant. hellén. n. 56 sq. p. 45 (cf. Titulus ad aedēm Minervae Poliadis pertinens. Illustr. Lud. Stephani. Romae, ex Annal. instit. arch. T. XV. 1843. p. 1—42.) et nonnulla ex tabulis tributariis etiam antiquioribus, quippe quae intra Olympiades 83 et 92 incident,